
 

 1 

 
ORDEN de la Vicepresidenta y Consejera de Presidencia, Economía y Justicia 
por la que se resuelve la convocatoria correspondiente a la línea de ayudas para 
la Transformación y Desarrollo Industrial en Aragón, Línea TDI-FEDER para el 
ejercicio 2025, convocadas por ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre. 
 
 

VISTAS las instancias presentadas solicitando una subvención al amparo de lo 
establecido en la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre, por la que se convo-
can ayudas correspondientes al ejercicio 2025 y destinadas a proyectos empresaria-
les para la Transformación y Desarrollo Industrial en Aragón, Línea TDI-FEDER, se 
han apreciado los siguientes  

 
 

ANTECEDENTES 
 

 
Primero. - Mediante ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre, se convo-

caron ayudas correspondientes al ejercicio 2025, destinadas a proyectos empresaria-
les para la Transformación y Desarrollo Industrial en Aragón, Línea TDI-FEDER. 

 
Segundo. - En el dispositivo quinto de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de 

septiembre, de la Vicepresidenta y Consejera de Presidencia, Economía y Justicia, se 
indica que la convocatoria de la referida Orden se financia con cargo a las aplicaciones 
presupuestarias del Capítulo VII, 10160/7231/7700045/14210 (40%-retornos del 
Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER. Programa Operativo de Aragón 2021-
2027) por un importe de 4.010.063,40 euros, y a la 10160/7231/770045/91001 (60%-
fondos propios afectados de la Comunidad Autónoma) con un importe de 
6.015.095,10 euros, disponiendo de un total de 10.025.158,50 euros para las ayudas. 

 
Tercero. - Cada ayuda de esta convocatoria se calcula en dos tramos distintos 

de gasto subvencionable, que se plasmarán de forma diferenciada en una única reso-
lución de concesión. A un primer tramo de gasto subvencionable se le aplica el cálculo 
como ayuda “de minimis”, acogiéndose a lo establecido en el Reglamento (UE) n.º 
1407/2013, hasta un importe máximo que no exceda los límites establecidos por este 
Reglamento. En un segundo tramo y para el exceso de gasto subvencionable, si es el 
caso, al que ya no pueda aplicársele el régimen de “minimis”, se le aplica el régimen 
de ayudas de Estado establecido en el Reglamento (UE) 651/2014 (Reglamento Ge-
neral de Exención por Categorías). Ambos reglamentos fueron modificados por el Re-
glamento (UE) 2020/972 de la Comisión de 2 de julio de 2020, en lo que respecta a 
su prórroga y los ajustes pertinentes (“Diario Oficial de la Unión Euro-pea”, L 215/3, 
de 7 de julio de 2020). En un mismo concepto concreto de gasto no se pueden aplicar 
regímenes de ayuda diferentes. 

 
El solicitante, por razones de conveniencia, ha podido renunciar, a través de 

una opción prevista en la solicitud, a la aplicación del régimen de “de minimis”, en cuyo 
caso la totalidad de la ayuda se ha tramitado acorde con el Reglamento General de 
Exención por Categorías. 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
, 

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2

5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 2 

Cuarto.-Las ayudas convocadas serán cofinanciadas con recursos provenien-
tes del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), a través del Programa Ope-
rativo FEDER Aragón 2021-2027; Objetivo Político 1 “Una Europa más competitiva e 
inteligente; Objetivo específico 1.1” El desarrollo y mejora de las capacidades de in-
vestigación e innovación y la implantación de tecnologías avanzadas”; Actuación: “Fo-
mento de la inversión en el tejido productivo de Aragón”, siendo incluidas en la lista 
pública de beneficiarios de conformidad con el art.115 apartado 2) del Reglamento 
(UE) 1303/2013 del Parlamento Europeo y del consejo de 17 de diciembre de 2013, 
así como en la Base de Datos Nacional de Subvenciones BDNS. 
 
 Quinto. – A la vista de los informes técnico-administrativos previos y de con-
formidad con lo dispuesto en el dispositivo undécimo de la Orden de convocatoria, la 
Comisión de Valoración procedió a la valoración y comparación conjunta de todos los 
los expedientes que han concurrido a la convocatoria. La citada valoración consta en 
el Acta 1/TDI25 de 4 abril de 2025, el Acta 2/TDI25 de 6 de mayo de 2025 y su adenda 
del 8 de mayo de 2025 de la Comisión de Valoración, con el informe concreto de la 
evaluación y con la actualización, tras el turno de alegación, de la situación de todos 
los expedientes de la convocatoria. En el mismo Acta 2/TDI25 y su adenda también 
se incluye la situación del resto de expedientes que han concurrido a la convocatoria 
de ayudas. 
 
 Sexto.-   En la  Propuesta de Resolución Definitiva de 8 de mayo de 2025, de 
la Directora General de Promoción Industrial e Innovación y de acuerdo con el Acta 
2/TDI25 de 6 de mayo de 2025 y su adenda del 8 de mayo de 2025, citadas anterior-
mente, se propone la concesión de ayudas a los expedientes elegibles para los que 
existe disponibilidad presupuestaria y la desestimación fundamentada del resto de ex-
pedientes que han concurrido a la convocatoria y no han sido objeto de concesión de 
ayuda. 

 
VISTAS  la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre, por la que se con-

vocaron ayudas correspondientes al ejercicio 2025 y destinadas a proyectos empre-
sariales para la Transformación y Desarrollo Industrial en Aragón, Línea TDI-FEDER; 
la ORDEN PEJ/1250/2024, de 15 de octubre, por la que se modificaba la Orden 
PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre; la ORDEN EIE/1220/2016, de 8 de septiembre, 
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas del Pro-
grama de Ayudas a la Industria y la Pyme en Aragón; la ORDEN ICD/419/2022, de 4 
de abril, por la que se modifica la ORDEN EIE/1220/2016, de 8 de septiembre; La Ley 
17/2023, de 22 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón 
para el ejercicio 2024, prorrogados para 2025; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones; la Ley de Subvenciones de Aragón en su texto refundido 
aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo; el nuevo Reglamento (UE) 
nº 2831/2023, de 13 de diciembre de 2023, de la Comisión, relativo a la aplicación de 
los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las 
ayudas «de minimis»; el Decreto de 12 de julio de 2024, del Presidente del Gobierno 
de Aragón, por el que se modifica la organización de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departamentos; el Decreto 
de 12 de julio de 2024, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra 
a la Vicepresidenta y Consejera de Presidencia, Economía y Justicia; el Decreto 
92/2024, de 19 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
, 

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2

5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 3 

orgánica del Departamento de Economía, Empleo e Industria;  el Decreto 105/2024, 
de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se desarrolla la estructura orgánica 
básica de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón; el Decreto 
199/2024, de 29 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la 
estructura orgánica del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, y la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas, y atendiendo a los siguientes 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO: 

 
Primero. - Al amparo de la ORDEN EIE/1220/2016, de 8 de septiembre, por la 

que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas del programa 
de ayudas a la industria y la PYME en Aragón y de la ORDEN ICD/419/2022, de 4 de 
abril, que la modifica, se convocaron las ayudas para el ejercicio 2025 destinadas a 
proyectos empresariales para la Transformación y Desarrollo Industrial en Aragón, 
Línea TDI-FEDER, mediante ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre. 

 
Segundo. - En el dispositivo segundo de la citada ORDEN PEJ/1104/2024, de 

16 de septiembre, se establecen las actuaciones subvencionables y en el dispositivo 
tercero los posibles beneficiarios.  

 
Tercero. - El dispositivo cuarto de la misma orden de convocatoria, establece 

que el otorgamiento de las ayudas se efectuará mediante el régimen de concurrencia 
competitiva y de acuerdo con los principios de publicidad, objetividad, transparencia, 
igualdad y no discriminación. 

 
Cuarto. - Las reglas expuestas - concurrencia competitiva y límite presupues-

tario - fundamentan que para adquirir la condición de beneficiario sea necesario cum-
plir tanto los requisitos básicos referidos en el fundamento segundo, como el hecho 
de ser seleccionados por la Comisión de Valoración que, de acuerdo con el apartado 
undécimo de la Orden de convocatoria, es el órgano competente para llevar a cabo la 
evaluación de los proyectos solicitados. 

 
Quinto. - Instruido el procedimiento, y en virtud del artículo 20, punto 1 de la 

ORDEN EIE/1220/2016, de 8 de septiembre, por la que se establecen las bases re-
guladoras para la concesión de ayudas del programa de ayudas a la industria y la 
PYME en Aragón, en el que se indica que las solicitudes de ayuda se resolverán por 
la titular del Departamento competente en materia de fomento industrial y de la PYME, 
y del artículo 8 de la Ley de Subvenciones de Aragón en su texto refundido aprobado 
por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, procede dictar esta Orden de confor-
midad con el citado informe del órgano de valoración, Acta 2/TDI25 de fecha 6 de 
mayo de 2025 y su adenda del 8 de mayo de 2025, así como con la Propuesta de 
Resolución Definitiva de la Dirección General de Promoción Industrial e Innovación 
emitida el día 8 de mayo de 2025, como órgano instructor. 
 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
, 

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2

5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 4 

Por todo ello,  
 

 
RESUELVO: 

 
 PRIMERO. - CONCEDER las ayudas correspondientes a las actuaciones de 
los expedientes que han concurrido a la convocatoria de ORDEN PEJ/1104/2024, de 
16 de septiembre, por la que se convocan ayudas destinadas a proyectos empresa-
riales para la Transformación y Desarrollo Industrial en Aragón, Línea TDI-FEDER 
para 2025, que se encuentran incluidos en el Anexo I-A de esta propuesta de resolu-
ción definitiva, con los importes y puntuación fijados en dicho anexo.  
 

SEGUNDO. -  DESESTIMAR, por haber agotado el presupuesto disponible, la 
concesión de ayudas correspondientes a las actuaciones de los expedientes que han 
concurrido a la convocatoria por ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre, por la 
que se convocan ayudas destinadas a proyectos empresariales para la Transforma-
ción y Desarrollo Industrial en Aragón, Línea TDI-FEDER para 2025, que se encuen-
tran incluidos en el Anexo I-B y que pasan a lista de espera por si se produjera una 
posterior disponibilidad de crédito.  
 

TERCERO. -  HABILITAR la relación ordenada de expedientes del Anexo I-B, 
donde se establece la prioridad para conceder nuevas ayudas, sin necesidad de 
nueva convocatoria, si tras la concesión inicial o durante el proceso de justificación de 
las ayudas se liberase crédito suficiente en los fondos o partidas que sean de aplica-
ción, ya sea por falta de aceptación expresa de las ayudas, renuncia o inejecución 
total o parcial de las actuaciones subvencionadas. 
 

CUARTO. -  DESESTIMAR la concesión de ayudas correspondientes a las ac-
tuaciones de los expedientes que han concurrido a la convocatoria por ORDEN 
PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre, por la que se convocan ayudas destinadas a 
proyectos empresariales para la Transformación y Desarrollo Industrial en Aragón, 
Línea TDI-FEDER para 2025, que se encuentran incluidos en los Anexos II, III y IV, 
por los motivos que se señalan en los mismos. 
 

QUINTO. - El dispositivo decimocuarto de la mencionada orden de convocato-
ria establece que el beneficiario deberá comunicar a la Dirección General de Promo-
ción Promoción Industrial e Innovación, su aceptación o renuncia expresa en el plazo 
de 10 días hábiles contados desde el día siguiente a la notificación de la orden de 
concesión. La citada aceptación se realizará mediante la firma del DECA (Documento 
que establece las condiciones de ayuda). Si no se recibiera de forma fehaciente dicha 
comunicación en el plazo señalado, se entenderá que renuncia a la misma y se pro-
ducirá la pérdida de eficacia de la concesión de la ayuda.  

 
SEXTO. - El dispositivo decimosexto de la Orden de convocatoria determina 

las condiciones para ser beneficiario, que habrán de mantenerse hasta el momento 
del pago de la ayuda. Cualquier variación deberá ser comunicada por parte del bene-
ficiario de la ayuda en el momento que se produzca. 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
, 

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2

5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 5 

SÉPTIMO. - La adquisición de la condición de beneficiario conlleva la exigencia 
del cumplimiento de las obligaciones establecidas en el dispositivo decimoséptimo de 
la Orden de convocatoria, y en concreto la obligación de justificación en los términos 
estipulados en el dispositivo decimoctavo o en las instrucciones de justificación que 
se remitan junto con la notificación de concesión.  

 
OCTAVO.- La resolución se notificara individualmente a los interesados, acom-

pañada de las instrucciones que sean precisas para facilitar al beneficiario la informa-
ción sobre la forma de proceder, y se publicará en la página web del Departamento 
de Presidencia, Economía y Justicia, sin perjuicio de la publicidad exigida en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, en la normativa vigente en materia de transparencia y 
en el resto de la normativa aplicable, tal y como se establece en el punto 1 del dispo-
sitivo decimocuarto de la ORDEN EEI/1766/2023, de 26 de noviembre. 

 
NOVENO.- El plazo para la presentación de la documentación justificativa de 

la ejecución de la actuación, comienza el día siguiente al de la notificación de la con-
cesión de la ayuda, y finalizará:   
− En el caso de que la notificación de la concesión se produzca antes de la fecha de 

finalización del periodo subvencionable, finalizará diez días hábiles después de la 
finalización de dicho periodo.   

− En el caso de que la notificación de la concesión se produzca con fecha posterior 
a la finalización del periodo subvencionable, finalizará diez días hábiles después 
de la fecha de notificación. 

 
 
Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interpo-

nerse potestativamente recurso de reposición, ante el mismo órgano que lo dicta, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la notificación, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses a contar desde el día si-
guiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin que ambos 
puedan simultanearse. 

   
 

Firmado electrónicamente 
 

 
 

 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
, 

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2

5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

6 

ANEXO I-A 
Listado de expedientes ELEGIBLES con disponibilidad presupuestaria 

Hay existencia de crédito para los expedientes con nº de orden desde el 1 hasta el 72 inclusive y parcialmente para el 73. (en negrita) 
 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE INVERSIÓN  

SOLICITADA 
PUNTOS 

CRITERIOS 
INVERSION  

SUBVENCIONABLE   

AYUDA  
POSIBLE  
MINIMIS 

AYUDA  
POSIBLE 

RGEC  

TOTAL  
POSIBLE  
AYUDA  

1 0124/2025/TDII TALLERES PALACIO, S.A. 526.000,00 290,00 186.000,00 93.000,00 0,00 93.000,00 

2 0348/2025/TDII 
RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN 
Y DEMOLICION CIRCULAR, 
S.L.U. 

2.506.363,00 285,00 1.174.857,13 296.000,00 204.000,00 500.000,00 

3 0252/2025/TDII MICROHEALTH ESPAÑA, S.L. 36.000,00 285,00 36.000,00 21.600,00 0,00 21.600,00 
4 0193/2025/TDII FERROGLOBE MONZON, S.L. 398.371,88 285,00 241.379,81 73.638,00 0,00 73.638,00 

5 0299/2025/TDII INDUSTRIAS HIDRAULICAS 
PARDO, S.L. 266.240,00 275,00 266.240,00 80.651,00 0,00 80.651,00 

6 0119/2025/TDII TARMAC ARAGON, S.L. 837.577,63 275,00 824.162,81 299.465,00 15.100,00 314.565,00 

7 0282/2025/TDII IBERIA COMPOSITECH MANU-
FACTURING, S.L. 1.373.783,00 275,00 1.354.493,01 39.699,00 446.769,00 486.468,00 

8 0031/2025/TDII ALFONSO  CASAS, FLORENTINO 349.736,56 270,00 349.736,56 211.042,00 0,00 211.042,00 
9 0085/2025/TDII THERMOWASTE, S.L. 611.413,25 270,00 611.413,25 174.000,00 128.565,00 302.565,00 

10 0073/2025/TDII TRIAURAL, S.L. 116.635,28 260,00 116.586,64 81.611,00 0,00 81.611,00 
11 0169/2025/TDII ELSON SPACE ESPAÑA, S.L. 177.671,13 260,00 125.000,94 87.501,00 0,00 87.501,00 

12 0156/2025/TDII SOSTENIBILIDAD SINERGIAS Y 
SOLUCIONES, S.L. 162.165,97 260,00 116.611,72 78.506,00 0,00 78.506,00 

13 0128/2025/TDII TALLERES JESUS VALERO, S.L. 134.980,00 255,00 134.980,00 80.988,00 0,00 80.988,00 
14 0180/2025/TDII EXCAVACIONES GRASA, S.L. 2.326.152,00 255,00 2.000.000,00 0,00 500.000,00 500.000,00 
15 0179/2025/TDII ERCROS, S.A. 363.906,53 255,00 363.906,53 109.562,00 0,00 109.562,00 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

7 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE INVERSIÓN  

SOLICITADA 
PUNTOS 

CRITERIOS 
INVERSION  

SUBVENCIONABLE   

AYUDA  
POSIBLE  
MINIMIS 

AYUDA  
POSIBLE 

RGEC  

TOTAL  
POSIBLE  
AYUDA  

16 0293/2025/TDII IMPLASER 99, S.L.L. 400.146,56 255,00 304.054,63 125.924,00 0,00 125.924,00 

17 0263/2025/TDII GUTIERREZ LUSILLA GOTOR 
CARDIEL SOLAR, S.L. 126.677,21 255,00 99.204,71 61.786,00 0,00 61.786,00 

18 0017/2025/TDII JAMONES EUTIQUIO, S.L. 377.721,80 250,00 330.800,88 49.120,00 83.808,00 132.928,00 

19 0011/2025/TDII AGROALIMENTARIA ANDOVAL, 
S.L. 87.141,90 250,00 85.869,17 60.108,00 0,00 60.108,00 

20 0337/2025/TDII PREFABRICADOS TECNY-
CONTA, S.L. 464.230,09 245,00 442.149,09 132.645,00 0,00 132.645,00 

21 0068/2025/TDII BESINS MANUFACTURING ES-
PAÑA, S.L.U. 2.498.200,25 245,00 1.329.380,47 300.000,00 48.237,00 348.237,00 

22 0186/2025/TDII FAVETON TERRACOTA, S.L. 247.738,02 245,00 247.738,02 74.321,00 0,00 74.321,00 
23 0250/2025/TDII MICRO, S.L. 125.585,00 240,00 125.585,00 76.733,00 0,00 76.733,00 
24 0129/2025/TDII TALLERES EMILIO LOPEZ, S.L. 118.666,60 240,00 118.354,60 68.013,00 0,00 68.013,00 

25 0040/2025/TDII VECTOR&WELLHEADS ENGI-
NEERING, S.L. 455.887,69 240,00 357.391,97 111.118,00 0,00 111.118,00 

26 0328/2025/TDII PODOACTIVA, S.L. 41.657,23 240,00 27.682,23 11.073,00 0,00 11.073,00 
27 0005/2025/TDII ZATEC, S.A. 143.003,84 240,00 134.978,81 67.489,00 0,00 67.489,00 

28 0275/2025/TDII HIDRAM AMARRES HIDRO-
NEUMATICOS, S.L. 151.648,69 240,00 151.648,69 61.419,00 0,00 61.419,00 

29 0288/2025/TDII OX-COMPAÑIA DE TRATA-
MIENTO DE AGUAS, S.L. 133.456,74 240,00 116.550,56 69.930,00 0,00 69.930,00 

30 0176/2025/TDII ENTRERRIOS SERVICIOS GENE-
RALES, S.A. 209.745,00 240,00 187.957,00 70.856,00 16.186,00 87.042,00 

 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

8 

 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE INVERSIÓN  

SOLICITADA 
PUNTOS 

CRITERIOS 
INVERSION  

SUBVENCIONABLE   

AYUDA  
POSIBLE  
MINIMIS 

AYUDA  
POSIBLE 

RGEC  

TOTAL  
POSIBLE  
AYUDA  

31 0220/2025/TDII SEGUAS AIRE COMPRIMIDO Y 
FRIO INDUSTRIAL, S.L.U. 221.730,92 240,00 121.397,55 62.210,00 0,00 62.210,00 

32 0262/2025/TDII GRUPO TÉCNICO RIVI, S.L. 192.024,89 240,00 177.124,88 89.482,00 3.436,00 92.918,00 

33 0173/2025/TDII ENGINEERING MANUFACTU-
RING OF AIR, S.L. 209.975,00 240,00 187.760,00 101.430,00 0,00 101.430,00 

34 0320/2025/TDII INSTALAZA, S.A. 3.278.039,75 235,00 992.937,00 148.976,00 74.244,00 223.220,00 

35 0313/2025/TDII INGENIERIA Y MONTAJES 
MONZON, S.L. 141.098,10 235,00 141.098,10 70.022,00 0,00 70.022,00 

36 0042/2025/TDII AMANIDA, S.A. 276.696,27 230,00 276.696,27 140.286,00 0,00 140.286,00 
37 0296/2025/TDII INDUSTRIAS ANJOSA, S.A. 31.376,00 230,00 31.376,00 15.688,00 0,00 15.688,00 
38 0270/2025/TDII SCANMETALS IBERIA, S.L. 3.801.193,00 230,00 3.333.333,25 0,00 500.000,00 500.000,00 

39 0167/2025/TDII ECOHELP WASTE MANAGE-
MENT, S.L. 204.767,00 230,00 176.552,00 123.586,00 0,00 123.586,00 

40 0074/2025/TDII TRANSFORMADOS TORRES 
MARTI, S.L. 1.065.228,73 230,00 838.405,93 261.362,00 60.810,00 322.172,00 

41 0292/2025/TDII IBERNEX INGENIERIA, S.L. 184.635,64 230,00 184.626,14 75.284,00 11.711,00 86.995,00 
42 0322/2025/TDII LED 5V, S.L. 176.908,00 230,00 176.908,00 125.208,00 0,00 125.208,00 

43 0148/2025/TDII 
DESARROLLO E INVESTIGA-
CION MEDICA ARAGONESA, 
S.L. 

553.413,31 225,00 339.844,02 0,00 132.344,00 132.344,00 

44 0199/2025/TDII MADERAS UNIDAS, S.A. 308.850,00 225,00 308.850,00 155.485,00 0,00 155.485,00 
45 0258/2025/TDII MONDESGAR, S.L. 163.493,19 225,00 138.692,39 70.596,00 0,00 70.596,00 

 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

9 

 
 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE INVERSIÓN  

SOLICITADA 
PUNTOS 

CRITERIOS 
INVERSION  

SUBVENCIONABLE   

AYUDA  
POSIBLE  
MINIMIS 

AYUDA  
POSIBLE 

RGEC  

TOTAL  
POSIBLE  
AYUDA  

46 0241/2025/TDII MECANUS INNOVACION, S.L.U. 150.590,28 225,00 153.841,66 0,00 62.359,00 62.359,00 
47 0009/2025/TDII ZANINI EPILA, S.L. 1.083.440,06 225,00 290.719,53 87.216,00 0,00 87.216,00 
48 0178/2025/TDII EQUIMODAL, S.L.U. 448.909,31 225,00 443.082,81 145.370,00 0,00 145.370,00 
49 0308/2025/TDII INFINITIA RESEARCH, S.L. 98.371,67 225,00 97.738,79 55.395,00 0,00 55.395,00 
50 0070/2025/TDII TUBOS PERFILADOS, S.A. 1.582.444,16 225,00 1.581.698,66 0,00 396.320,00 396.320,00 
51 0338/2025/TDII PRODUCTOS Q.P., S.A. 300.000,00 225,00 300.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00 

52 0175/2025/TDII ENSAMBLAJE Y LOGISTICA DE 
CONJUNTOS, S.A. 777.531,31 225,00 606.666,31 182.000,00 0,00 182.000,00 

53 0213/2025/TDII 4 POR 4 PROYECT, S.L.U. 350.123,22 225,00 350.123,22 211.074,00 0,00 211.074,00 

54 0149/2025/TDII DESARROLLO INDUSTRIAL DEL 
FRIO Y CALOR, S.A. 220.804,16 220,00 220.804,16 93.731,00 0,00 93.731,00 

55 0166/2025/TDII ECOADESO, S.L. 54.850,20 220,00 54.850,20 32.910,00 0,00 32.910,00 

56 0201/2025/TDII MAGLINE COMPOSITES Y SIS-
TEMAS, S.L. 62.715,00 220,00 60.915,00 41.542,00 0,00 41.542,00 

57 0317/2025/TDII INQUEVAP ENERGIA, S.L. 392.254,21 215,00 320.920,66 0,00 118.585,00 118.585,00 

58 0341/2025/TDII QUERQUS SUSTAINABLE PA-
CKING, S.L. 228.942,25 215,00 167.390,00 61.617,00 0,00 61.617,00 

59 0116/2025/TDII CHEMIK TARAZONA, S.L. 143.500,00 215,00 143.500,00 57.400,00 0,00 57.400,00 
60 0163/2025/TDII DIGITAL HAND MADE, S.L. 491.091,40 215,00 467.418,88 186.968,00 0,00 186.968,00 

 
 
 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

10 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE INVERSIÓN  

SOLICITADA 
PUNTOS 

CRITERIOS 
INVERSION  

SUBVENCIONABLE   

AYUDA  
POSIBLE  
MINIMIS 

AYUDA  
POSIBLE 

RGEC  

TOTAL  
POSIBLE  
AYUDA  

61 0303/2025/TDII S.A. DE MINERÍA Y TECNOLO-
GÍA DE ARCILLAS 102.351,50 215,00 74.139,26 0,00 18.535,00 18.535,00 

62 0095/2025/TDII TEIDE REFRACTORY SOLU-
TIONS, S.L. 632.474,00 210,00 262.551,41 131.276,00 0,00 131.276,00 

63 0144/2025/TDII CYO PROYECTOS, S.L. 264.789,45 210,00 230.704,27 91.571,00 0,00 91.571,00 
64 0108/2025/TDII TECNICAS RADIOFISICAS, S.L.U. 65.987,85 210,00 65.987,85 37.433,00 0,00 37.433,00 
65 0145/2025/TDII DEINTA SEGURIDAD, S.L. 196.533,16 210,00 194.646,30 77.859,00 0,00 77.859,00 
66 0063/2025/TDII UMBELCO, S.L. 57.700,00 210,00 57.700,00 28.850,00 0,00 28.850,00 
67 0309/2025/TDII INGENIERIA DEL MOLDE, S.L. 345.850,00 210,00 345.850,00 207.510,00 0,00 207.510,00 
68 0060/2025/TDII VECTOR 0 METROLOGIA, S.L. 159.778,29 210,00 159.778,30 79.889,00 0,00 79.889,00 
69 0233/2025/TDII MECANICAS SANTA ISABEL, S.L. 170.000,00 210,00 170.000,00 85.000,00 0,00 85.000,00 
70 0226/2025/TDII MARENA, S.L. 366.309,00 210,00 30.567,00 15.284,00 0,00 15.284,00 
71 0058/2025/TDII UNIBE, S.L. 166.332,00 210,00 166.332,00 99.799,00 0,00 99.799,00 
72 0227/2025/TDII GASPAR Y CANTIN, S.L. 286.519,34 210,00 275.715,47 137.858,00 0,00 137.858,00 
731 0089/2025/TDII CAREFRUT, S.L. 1.865.000,00 210,00 1.311.955,71 0,00 459.184,00 459.184,00 

 
  

                                                   
1 Subvención parcial hasta agotar disponibilidad presupuestaria 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

11 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

12 

ANEXO I-B 
Listado de expedientes ELEGIBLES SIN disponibilidad presupuestaria 

No hay existencia de crédito para los expedientes con nº de orden 73, de forma complementaria a la subvención parcial del Anexo I-A, y desde 
el 74 en adelante, quedando todos a la espera de que pueda liberarse crédito por renuncia o falta de ejecución de los anteriores. 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE INVERSIÓN  

SOLICITADA 
PUNTOS 

CRITERIOS 
INVERSION  

SUBVENCIONABLE  

AYUDA  
POSIBLE  
MINIMIS 

AYUDA  
POSIBLE 

RGEC  

TOTAL  
POSIBLE  
AYUDA  

73 0089/2025/TDII CAREFRUT, S.L. 1.865.000,00 210,00 116.615,71 0,00 40.815,00 40.815,00 
74 0097/2025/TDII CARPINTERIA JOSE RUTIA, S.L. 309.053,63 210,00 309.053,63 155.327,00 0,00 155.327,00 
75 0174/2025/TDII ENGUITA, S.L.U. 273.461,28 210,00 273.461,28 109.385,00 0,00 109.385,00 
76 0041/2025/TDII AM3D METALICA, S.L. 70.348,96 210,00 45.424,00 22.712,00 0,00 22.712,00 
77 0007/2025/TDII ACTIV MEDICAL IBERICA, S.L.U. 711.669,88 210,00 689.584,94 206.875,00 0,00 206.875,00 

78 0043/2025/TDII AMB ELECTRONICA DE BRESCIA, 
S.L. 114.713,00 210,00 28.700,00 17.220,00 0,00 17.220,00 

79 0122/2025/TDII COMERCIAL EDIZAR , S.A. 329.776,41 210,00 256.817,78 25.367,00 74.661,00 100.028,00 
80 0246/2025/TDII METROMECANICA, S.L. 300.489,41 210,00 263.304,67 81.390,00 0,00 81.390,00 

81 0105/2025/TDII TECNOLOGIA DE INYECCIONES 
PLASTICAS, S.L. 157.295,20 210,00 156.896,20 82.074,00 0,00 82.074,00 

82 0284/2025/TDII SALLEN AVIACION, S.L. 791.500,00 210,00 791.500,00 102.880,00 133.575,00 236.455,00 

83 0318/2025/TDII INSTALACIONES Y MONTAJES 
DEL EBRO ALEGRE MELERO, S.L. 76.356,55 210,00 53.499,99 21.400,00 0,00 21.400,00 

84 0289/2025/TDII OXIEBRO, S.L. 1.076.000,00 205,00 1.076.000,00 300.000,00 81.500,00 381.500,00 

85 0351/2025/TDII 
INSTITUTO DE INVESTIGACION 
SOBRE REPARACION DE 
VEHICULOS, S.A. 

146.886,05 205,00 142.053,09 56.821,00 0,00 56.821,00 

86 0204/2025/TDII FILAMENT AP, S.L. 185.674,70 205,00 184.887,20 110.932,00 0,00 110.932,00 

87 0192/2025/TDII SISTEMAS DE FILTRADO Y TRA-
TAMIENTO DE FLUIDOS, S.L. 871.508,69 205,00 871.508,69 261.453,00 0,00 261.453,00 

88 0047/2025/TDII ARTIBAL, S.A. 375.853,25 205,00 347.380,20 0,00 134.421,00 134.421,00 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

13 

 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE INVERSIÓN  

SOLICITADA 
PUNTOS 

CRITERIOS 
INVERSION  

SUBVENCIONABLE   

AYUDA  
POSIBLE  
MINIMIS 

AYUDA  
POSIBLE 

RGEC  

TOTAL  
POSIBLE  
AYUDA  

89 0162/2025/TDII SOLUCIONES METALICAS ASEN-
SIO, S.L. 857.793,31 205,00 855.540,69 259.162,00 0,00 259.162,00 

90 0044/2025/TDII ANDAMIOS TENDO, S.L. 112.502,16 205,00 111.964,75 33.889,00 0,00 33.889,00 
91 0268/2025/TDII MOSES PRODUCTOS, S.L. 117.923,21 205,00 117.923,21 37.842,00 0,00 37.842,00 
92 0312/2025/TDII PIDEA VENTURES, S.L.U. 508.790,00 205,00 508.790,00 254.395,00 0,00 254.395,00 
93 0349/2025/TDII RIBAWOOD, S.A. 538.576,00 205,00 538.576,00 215.430,00 0,00 215.430,00 
94 0177/2025/TDII ENVASADOS DEL PIRINEO, S.L. 300.000,00 205,00 300.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00 
95 0269/2025/TDII NORTEK, S.A. 213.236,15 200,00 175.588,98 13.901,00 45.895,00 59.796,00 
96 0055/2025/TDII ATARAXIAL SL 153.346,11 200,00 138.166,84 59.734,00 0,00 59.734,00 

97 0100/2025/TDII TECNOLOGIA MECANICA DE 
PRECISION SEGI, S.L. 200.000,00 200,00 66.660,00 33.330,00 0,00 33.330,00 

98 0023/2025/TDII JV20 FOREST, S.L 589.944,49 200,00 579.942,81 97.290,00 167.313,00 264.603,00 
99 0049/2025/TDII USIT COLOR, S.L. 259.672,98 200,00 16.882,00 11.817,00 0,00 11.817,00 

100 0202/2025/TDII SILMOR 2011, S.L. 114.342,00 200,00 114.342,00 58.429,00 0,00 58.429,00 
101 0027/2025/TDII AIRFAL INTERNATIONAL, S.L. 986.252,57 200,00 465.299,54 64.906,00 145.870,00 210.776,00 
102 0076/2025/TDII BIT&BRAIN TECHNOLOGIES, S.L. 52.150,00 200,00 52.150,00 34.250,00 0,00 34.250,00 

103 0035/2025/TDII LABORATORIOS DE ENSAYOS 
TECNICOS, S.L. 537.235,00 195,00 537.235,00 214.894,00 0,00 214.894,00 

104 0210/2025/TDII MANANTIALES DEL PIEDRA, 
S.A.U. 1.335.931,39 195,00 1.151.830,52 281.758,00 115.228,00 396.986,00 

105 0161/2025/TDII SOLUTEX GC, S.L. 404.855,75 195,00 404.855,75 0,00 132.700,00 132.700,00 
106 0071/2025/TDII TRITURADORAS PICURSA, S.L. 251.000,00 195,00 219.000,00 109.500,00 0,00 109.500,00 
107 0126/2025/TDII TALLERES MERCIER, S.A. 86.600,00 195,00 86.600,00 34.640,00 0,00 34.640,00 

108 0191/2025/TDII SISTEMAS PARA MADERA DE 
ALTA TECNOLOGIA, S.L. 411.793,81 195,00 356.370,00 143.548,00 0,00 143.548,00 

109 0127/2025/TDII TALLERES MARGRE, S.C.  18.433,95 195,00 18.433,95 12.904,00 0,00 12.904,00 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

14 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE INVERSIÓN  

SOLICITADA 
PUNTOS 

CRITERIOS 
INVERSION  

SUBVENCIONABLE   

AYUDA  
POSIBLE  
MINIMIS 

AYUDA  
POSIBLE 

RGEC  

TOTAL  
POSIBLE  
AYUDA  

110 0002/2025/TDII ZFOAM ESPAÑA S.L. 54.775,94 195,00 54.775,94 21.910,00 0,00 21.910,00 
111 0209/2025/TDII SFICE INNOVATIVE MINDS, S.L. 24.648,31 195,00 24.648,31 12.324,00 0,00 12.324,00 

112 0185/2025/TDII EXXN ENGINEERING, AI AND TE-
LECOM, S.L. 174.519,00 195,00 123.528,15 86.570,00 0,00 86.570,00 

113 0152/2025/TDII STEEL FOR BRICKS GZ, S.L. 121.800,00 195,00 121.800,00 48.720,00 0,00 48.720,00 
114 0273/2025/TDII OLEOHIDRAULICA FERRUZ, S.A. 69.992,30 195,00 69.992,30 15.671,00 0,00 15.671,00 
115 0301/2025/TDII INELAS POLIURETANOS, S.L. 714.688,06 195,00 640.702,34 109.414,00 32.825,00 142.239,00 
116 0208/2025/TDII SIGIT AUTOMOTIVE, S.L. 577.008,19 195,00 577.008,19 173.102,00 0,00 173.102,00 

117 0138/2025/TDII CONSTRUCCIONES GRAVALOS, 
S.A. 363.239,13 195,00 202.455,45 83.860,00 0,00 83.860,00 

118 0168/2025/TDII ELMEG IBERICA, S.L.U. 175.586,31 195,00 127.295,00 2.330,00 30.368,00 32.698,00 

119 0078/2025/TDII BLACKHILLS DIAGNOSTIC RE-
SOURCES, S.L. 153.606,39 195,00 114.119,03 46.824,00 0,00 46.824,00 

120 0203/2025/TDII MAGNA AUTOMOTIVE SPAIN, 
S.A. 715.896,94 195,00 237.537,91 71.261,00 0,00 71.261,00 

121 0079/2025/TDII BODEGA PIRINEOS, S.A. 171.620,40 195,00 166.545,41 70.234,00 0,00 70.234,00 
122 0259/2025/TDII MONDO TUFTING, S.A.U. 408.744,97 195,00 408.744,97 123.368,00 0,00 123.368,00 

123 0151/2025/TDII DISTRIBUIDORA ARAGONESA 
DEL POLIETER, S.L. 142.912,00 195,00 126.980,00 66.996,00 0,00 66.996,00 

124 0067/2025/TDII BERNAD BERNAD, MARIA JO-
SEFA 159.684,48 195,00 159.684,48 95.811,00 0,00 95.811,00 

125 0120/2025/TDII COLORIURIS, S.L. 124.824,00 195,00 124.824,00 74.412,00 0,00 74.412,00 

126 0143/2025/TDII CUVIRO TRADE & TECHNO-
LOGY, S.L. 19.596,28 195,00 16.173,00 11.321,00 0,00 11.321,00 

127 0022/2025/TDII JULIAN MONTOLAR, C.B. 603.620,00 190,00 569.000,00 272.000,00 8.750,00 280.750,00 
128 0198/2025/TDII MADERAS PLANES, S.L. 411.331,94 190,00 408.831,94 204.416,00 0,00 204.416,00 
129 0088/2025/TDII CALDERERIA Y OBRAS, S.L. 322.250,59 190,00 295.037,81 147.519,00 0,00 147.519,00 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

15 

 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE INVERSIÓN  

SOLICITADA 
PUNTOS 

CRITERIOS 
INVERSION  

SUBVENCIONABLE   

AYUDA  
POSIBLE  
MINIMIS 

AYUDA  
POSIBLE 

RGEC  

TOTAL  
POSIBLE  
AYUDA  

130 0344/2025/TDII SEAX AI, S.L. 7.672,16 190,00 7.672,16 5.371,00 0,00 5.371,00 
131 0130/2025/TDII TALLERES CESTER, S.L. 273.363,50 190,00 273.363,50 136.682,00 0,00 136.682,00 
132 0157/2025/TDII DISTROMEL, S.A. 36.240,00 190,00 36.240,00 18.120,00 0,00 18.120,00 

133 0075/2025/TDII BIOCIDAS BIODEGRADABLES 
ZIX, S.L. 78.147,13 190,00 69.647,13 27.859,00 0,00 27.859,00 

134 0123/2025/TDII TALLERES SAINZ E HIJOS, S.L. 217.000,00 190,00 217.000,00 130.200,00 0,00 130.200,00 
135 0244/2025/TDII METALURGICA DE SIERRAS, S.L. 257.713,00 190,00 251.213,00 125.607,00 0,00 125.607,00 

136 0346/2025/TDII R3DIMENSION 3D PRINTERS, 
S.L. 27.398,76 190,00 27.398,76 21.526,00 0,00 21.526,00 

137 0137/2025/TDII CONRAD 2014, S.L. 182.000,00 190,00 182.000,00 91.000,00 0,00 91.000,00 

138 0316/2025/TDII PLASTICOS E INGENIERIA 
MORTE, S.L. 148.762,00 190,00 148.762,00 74.381,00 0,00 74.381,00 

139 0029/2025/TDII VIDAL OBRAS Y SERVICIOS, S.L. 1.062.702,75 190,00 1.059.826,25 276.484,00 92.154,00 368.638,00 
140 0339/2025/TDII PRODYTEC SOLUCIONES, S.L. 157.300,00 190,00 157.300,00 110.110,00 0,00 110.110,00 
141 0036/2025/TDII ALKURA PETFOOD, S.L. 116.852,51 185,00 110.852,51 77.597,00 0,00 77.597,00 
142 0102/2025/TDII CARPISANTOS, S.L. 163.000,00 185,00 163.000,00 81.500,00 0,00 81.500,00 

143 0215/2025/TDII MAQUINARIA AGRICOLA EL 
LEON, S.A. 32.450,40 185,00 32.450,40 19.470,00 0,00 19.470,00 

144 0279/2025/TDII IBER SOSTENIBILIDAD Y DESA-
RROLLO, S.L. 218.342,46 185,00 64.951,27 40.771,00 0,00 40.771,00 

145 0113/2025/TDII TECMOLDE, S.L. 219.956,34 185,00 216.207,34 108.104,00 0,00 108.104,00 
146 0066/2025/TDII TUROLMEC, S.L. 178.500,00 180,00 178.500,00 124.950,00 0,00 124.950,00 
147 0181/2025/TDII EXAFAN, S.A.U. 56.839,50 180,00 54.018,00 26.969,00 0,00 26.969,00 
148 0274/2025/TDII SCANFISK SEAFOOD, S.L. 1.152.321,75 180,00 1.139.371,81 30.892,00 103.640,00 134.532,00 

149 0142/2025/TDII CROISSET THERMOPLASTICS 
ENGINEERING, S.L. 64.733,00 180,00 64.733,00 39.343,00 0,00 39.343,00 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

16 

 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE INVERSIÓN  

SOLICITADA 
PUNTOS 

CRITERIOS 
INVERSION  

SUBVENCIONABLE   

AYUDA  
POSIBLE  
MINIMIS 

AYUDA  
POSIBLE 

RGEC  

TOTAL  
POSIBLE  
AYUDA  

150 0350/2025/TDII RIEGOSALZ, S.L. 224.758,97 180,00 156.973,93 89.610,00 0,00 89.610,00 

151 0012/2025/TDII INTERGIA ENERGIA SOSTENI-
BLE, S.L. 71.253,25 180,00 51.541,38 35.038,00 0,00 35.038,00 

152 0154/2025/TDII SPHERAG TECK IOT, S.L. 267.823,46 180,00 122.321,00 50.735,00 0,00 50.735,00 
153 0013/2025/TDII INTRAMESA MZ, S.A. 2.009.054,90 180,00 503.504,00 151.051,00 0,00 151.051,00 

154 0111/2025/TDII TECNICAS DE CONTROL METRO-
LOGICO, S.L. 159.798,25 180,00 119.837,05 72.178,00 0,00 72.178,00 

155 0340/2025/TDII PROGRANUL EQUIPMENT, S.L. 379.768,25 175,00 333.333,34 100.000,00 0,00 100.000,00 
156 0343/2025/TDII RINGO VALVULAS, S.L. 905.429,06 175,00 292.985,91 58.597,00 0,00 58.597,00 
157 0107/2025/TDII CASTRO RODRIGO, S.L. 388.570,41 175,00 38.570,40 23.142,00 0,00 23.142,00 
158 0104/2025/TDII CARTONAJES BARCO, S.A. 275.880,53 175,00 275.880,53 84.734,00 0,00 84.734,00 

159 0297/2025/TDII INDUSTRIAS DE LA MADERA 
ALLOZA, S.L. 364.742,25 175,00 364.742,25 191.928,00 16.017,00 207.945,00 

160 0218/2025/TDII MAQUINARIA CARDIEL SAN-
CHO, S.L. 294.182,69 175,00 274.497,00 109.799,00 0,00 109.799,00 

161 0283/2025/TDII SALTOKI LOGISTICA ZARAGOZA, 
S.A.  861.788,31 175,00 856.702,31 171.340,00 0,00 171.340,00 

162 0342/2025/TDII TEKNIA PEDROLA, S.L. 99.378,50 175,00 51.056,65 15.317,00 0,00 15.317,00 
163 0231/2025/TDII GESTCOMPOST, S.L. 120.000,00 175,00 120.000,00 48.000,00 0,00 48.000,00 
164 0277/2025/TDII HIERROS ESVAL, S.L. 937.000,00 175,00 937.000,00 0,00 327.950,00 327.950,00 
165 0272/2025/TDII OLEO CALACEITE, S.L. 763.881,19 175,00 763.881,23 79.259,00 181.609,00 260.868,00 

166 0260/2025/TDII SCHMITZ CARGOBULL IBERICA, 
S.A.U. 788.209,38 175,00 787.440,44 100.000,00 68.116,00 168.116,00 

167 0099/2025/TDII TECNOSPRA, S.L. 74.900,00 175,00 74.900,00 52.780,00 0,00 52.780,00 
168 0018/2025/TDII JAMONES PASTOR, S.L. 154.937,94 175,00 150.282,70 105.198,00 0,00 105.198,00 
169 0114/2025/TDII CERNEY, S.A.U. 367.726,38 175,00 359.580,59 114.874,00 0,00 114.874,00 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

17 

 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE INVERSIÓN  

SOLICITADA 
PUNTOS 

CRITERIOS 
INVERSION  

SUBVENCIONABLE   

AYUDA  
POSIBLE  
MINIMIS 

AYUDA  
POSIBLE 

RGEC  

TOTAL  
POSIBLE  
AYUDA  

170 0032/2025/TDII KINTECH INSTRUMENTS, S.L. 136.765,50 175,00 132.000,00 66.000,00 0,00 66.000,00 
171 0080/2025/TDII BQT METAL, S.L. 65.020,00 175,00 65.020,00 41.892,00 0,00 41.892,00 
172 0135/2025/TDII TACCO PEREZ, ANTONIO 66.128,40 175,00 63.328,40 37.997,00 0,00 37.997,00 
173 0255/2025/TDII MINERVITAL, S.L. 1.900.748,00 175,00 1.026.575,00 268.110,00 231.890,00 500.000,00 
174 0090/2025/TDII CARMELO PASTOR PINA, S.L. 720.500,00 170,00 341.500,00 100.800,00 2.750,00 103.550,00 
175 0323/2025/TDII RURALPLAN PIRINEOS, S.L. 77.043,37 170,00 77.043,37 38.522,00 0,00 38.522,00 

176 0311/2025/TDII INGENIERIA HIDRAULICA 
BERNE, S.L. 136.151,78 170,00 136.151,78 57.311,00 0,00 57.311,00 

177 0072/2025/TDII BINAGA, S.A. 203.860,98 170,00 203.860,98 101.930,00 0,00 101.930,00 
178 0294/2025/TDII IMPRENTA M PRATS, S.L. 53.336,00 170,00 53.336,00 32.002,00 0,00 32.002,00 

179 0155/2025/TDII DISTRIBUIDORA DE ARAGON, 
S.L. 282.701,37 170,00 178.627,47 54.488,00 0,00 54.488,00 

180 0224/2025/TDII FRUTOS SECOS GIL, S.L. 149.337,02 170,00 149.337,02 89.602,00 0,00 89.602,00 
181 0109/2025/TDII CELULOSA FABRIL, S.A. 940.663,75 170,00 428.722,25 100.000,00 0,00 100.000,00 

182 0214/2025/TDII 
SERVICIOS TECNOLOGICOS DE 
SANEMIENTO Y DEPURACION, 
S.L. 

186.779,41 170,00 155.928,18 96.639,00 0,00 96.639,00 

183 0103/2025/TDII CARROCERIAS VICENTE SALO-
MON SANZ, S.L. 1.061.450,63 165,00 1.061.450,70 85.388,00 210.826,00 296.214,00 

184 0003/2025/TDII ZEULAB, S.L. 32.000,00 165,00 32.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 
185 0330/2025/TDII RIS IBERIA, S.L. 70.838,16 165,00 56.074,03 22.430,00 0,00 22.430,00 
186 0200/2025/TDII MAGAPOR, S.L. 321.766,00 165,00 321.271,00 128.508,00 0,00 128.508,00 
187 0134/2025/TDII COMERMIN, S.L. 395.665,19 165,00 97.022,64 58.214,00 0,00 58.214,00 
188 0146/2025/TDII T. J. F., S.A. 337.683,16 165,00 337.683,16 168.842,00 0,00 168.842,00 
189 0048/2025/TDII ARVENSIS AGRO, S.A. 275.824,71 165,00 244.860,52 89.671,00 0,00 89.671,00 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

18 

 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE INVERSIÓN  

SOLICITADA 
PUNTOS 

CRITERIOS 

INVERSION  
SUBVENCIONABLE  

  

AYUDA  
POSIBLE  
MINIMIS 

AYUDA  
POSIBLE 

RGEC  

TOTAL  
POSIBLE  
AYUDA  

190 0020/2025/TDII YUDIGAR, S.L. 812.329,89 165,00 430.753,46 136.672,00 0,00 136.672,00 

191 0302/2025/TDII S.A. INDUSTRIAS CELULOSA 
ARAGONESA 336.171,50 165,00 135.181,50 47.314,00 0,00 47.314,00 

192 0021/2025/TDII JOSE MARIA LAZARO, S.A. 269.304,10 165,00 207.053,00 94.791,00 0,00 94.791,00 

193 0327/2025/TDII RIVASAM INTERCONTINENTAL, 
S.L. 275.000,00 165,00 273.433,00 109.373,00 0,00 109.373,00 

194 0286/2025/TDII OSMOEUROPA, S.L.U. 227.491,59 165,00 177.594,22 106.557,00 0,00 106.557,00 
195 0314/2025/TDII PIEZAS Y RODAJES, S.A. 175.804,25 160,00 144.304,25 0,00 36.076,00 36.076,00 

196 0189/2025/TDII FELTWOOD ECOMATERIALES, 
S.L. 178.949,20 160,00 178.949,20 89.475,00 0,00 89.475,00 

197 0257/2025/TDII MOLDES GRABI, S.L. 148.423,73 160,00 148.423,73 74.212,00 0,00 74.212,00 
198 0287/2025/TDII SAITRA COCINAS, S.L. 70.000,00 160,00 70.000,00 28.000,00 0,00 28.000,00 
199 0171/2025/TDII EMBALAJES EL MONCAYO, S.L. 173.100,00 160,00 173.100,00 69.240,00 0,00 69.240,00 

200 0190/2025/TDII SOCIEDAD ARAGONESA DE ES-
PECIALIDADES QUIMICAS, S.A. 257.568,20 160,00 225.294,80 90.118,00 0,00 90.118,00 

201 0165/2025/TDII ECHEVERRIA CONSTRUCCIONES 
MECANICAS, S.L 599.742,00 160,00 590.359,72 156.741,00 39.702,00 196.443,00 

202 0164/2025/TDII DYNATECH DYNAMICS & TECH-
NOLOGY, S.L.U. 441.500,00 160,00 441.500,00 128.250,00 64.750,00 193.000,00 

203 0069/2025/TDII BIKONE BEARINGS, S.L. 42.844,46 160,00 11.999,86 8.400,00 0,00 8.400,00 

204 0053/2025/TDII ASSEMBLY CONTROL TECHNO-
LOGIES, S.L. 131.670,81 160,00 131.670,81 52.668,00 0,00 52.668,00 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

19 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE INVERSIÓN  

SOLICITADA 
PUNTOS 

CRITERIOS 
INVERSION  

SUBVENCIONABLE   

AYUDA  
POSIBLE  
MINIMIS 

AYUDA  
POSIBLE 

RGEC  

TOTAL  
POSIBLE  
AYUDA  

205 0236/2025/TDII MECANIZADOS EJEA DE LOS CA-
BALLEROS, S.L. 162.240,98 160,00 162.240,98 0,00 56.784,00 56.784,00 

206 0037/2025/TDII VEGA DEL EBRO, S.A. 419.628,28 160,00 419.628,28 125.888,00 0,00 125.888,00 
207 0083/2025/TDII BTV, S.L. 180.422,00 160,00 180.422,00 75.849,00 0,00 75.849,00 

208 0281/2025/TDII SANCHEZ & SANCHEZ CHEMI-
CALS, S.L. 140.616,50 160,00 140.616,50 98.432,00 0,00 98.432,00 

209 0172/2025/TDII ENDEF ENGINEERING, S.L. 73.714,72 160,00 47.477,14 18.991,00 0,00 18.991,00 

210 0096/2025/TDII CARPINTERIA INDUSTRIAL BINE-
FAR, S.A. 760.980,00 155,00 716.230,00 286.492,00 0,00 286.492,00 

211 0050/2025/TDII ARTICO MOBILIARIO, S.L. 104.093,23 155,00 104.093,23 41.637,00 0,00 41.637,00 
212 0064/2025/TDII BADA HISPANAPLAST , S.A. 1.038.100,00 155,00 1.000.000,00 300.000,00 0,00 300.000,00 

213 0092/2025/TDII TEREOS STARCH & SWEETE-
NERS IBERIA, S.A.U.  1.537.276,05 155,00 1.094.012,65 219.819,00 0,00 219.819,00 

214 0184/2025/TDII EXTINTORES FAEX, S.L. 269.745,00 155,00 236.345,00 118.173,00 0,00 118.173,00 
215 0006/2025/TDII ACAI DEPURACIÓN, S.L. 132.100,05 155,00 125.634,85 75.381,00 0,00 75.381,00 
216 0026/2025/TDII KALFRISA, S.A. 1.253.065,13 155,00 1.036.142,69 60.701,00 99.480,00 160.181,00 
217 0243/2025/TDII MERSANCH AEROESPACIAL, S.L. 58.289,34 155,00 57.382,34 28.691,00 0,00 28.691,00 

218 0106/2025/TDII CASAS CARPINTERIA Y DECORA-
CION, S.L. 165.000,00 155,00 165.000,00 82.500,00 0,00 82.500,00 

219 0039/2025/TDII ALMACENES NOGUERO, S.L. 77.411,24 155,00 74.972,47 37.786,00 0,00 37.786,00 

220 0057/2025/TDII 
AUTOMATIZACION PROCESOS 
OPERATIVOS TECNICOS SANITA-
RIOS, S.L. 

106.045,03 155,00 84.481,38 46.057,00 0,00 46.057,00 

221 0121/2025/TDII TALLERES SAMBIA, S.L. 175.756,30 155,00 161.788,48 80.894,00 0,00 80.894,00 
222 0087/2025/TDII THERMOLYMPIC, S.L. 2.029.599,70 150,00 1.674.659,98 195.212,00 302.257,00 497.469,00 
223 0304/2025/TDII PANIFICADORA LLOMBART SL 96.317,22 150,00 96.059,22 57.636,00 0,00 57.636,00 
224 0086/2025/TDII CABLENA, S.A. 1.038.982,64 150,00 1.034.825,69 206.965,00 0,00 206.965,00 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

20 

 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE INVERSIÓN  

SOLICITADA 
PUNTOS 

CRITERIOS 
INVERSION  

SUBVENCIONABLE   

AYUDA  
POSIBLE  
MINIMIS 

AYUDA  
POSIBLE 

RGEC  

TOTAL  
POSIBLE  
AYUDA  

225 0158/2025/TDII DOCTUS DATA, S.L. 57.504,82 150,00 30.218,00 15.953,00 0,00 15.953,00 
226 0182/2025/TDII EXOPOL, S.L. 428.918,13 145,00 410.718,13 165.127,00 0,00 165.127,00 
227 0205/2025/TDII FORMIMETAL, S.L. 65.740,30 145,00 41.515,30 20.758,00 0,00 20.758,00 
228 0054/2025/TDII URBACREA, S.L. 30.098,52 145,00 15.538,72 9.019,00 0,00 9.019,00 
229 0310/2025/TDII PERFUMES GILCA, S.L. 150.516,13 145,00 121.875,53 49.210,00 0,00 49.210,00 

230 0234/2025/TDII MECANIZACION Y MANTENI-
MIENTO JOMAR, S.L. 149.995,00 145,00 149.995,00 59.998,00 0,00 59.998,00 

231 0256/2025/TDII MOLDES CENTROVIA, S.L.N.E. 19.650,00 145,00 18.669,50 11.202,00 0,00 11.202,00 
232 0194/2025/TDII FERTINAGRO ORGANIA, S.L.U. 651.852,00 145,00 651.852,00 0,00 130.370,00 130.370,00 

233 0046/2025/TDII ARAGONESA DE SOLUCIONES 
INTEGRALES EN PVC, S.L. 835.508,50 145,00 827.286,00 202.914,00 64.000,00 266.914,00 

234 0238/2025/TDII GLOBAL TECHNOLOGY 4 ELITE, 
S.L. 300.024,00 145,00 300.024,00 180.014,00 0,00 180.014,00 

235 0331/2025/TDII POLIURETANOS RIVAS, S.A. 289.972,37 145,00 267.818,70 74.837,00 42.610,00 117.447,00 
236 0004/2025/TDII ACEITES ESCARIO, S.L. 11.435,00 145,00 11.435,00 9.148,00 0,00 9.148,00 

237 0183/2025/TDII EXPORTADORA TUROLENSE, 
S.L. 52.420,28 145,00 52.000,36 31.200,00 0,00 31.200,00 

238 0228/2025/TDII MARMOLES CASTAN, S.L. 493.398,00 145,00 493.398,00 246.699,00 0,00 246.699,00 
239 0321/2025/TDII PLASTICOS IZQUIERDO, S.A. 222.852,00 145,00 222.852,00 89.141,00 0,00 89.141,00 
240 0345/2025/TDII QUIMICA DEL ALUMINIO, S.L. 175.252,00 145,00 128.750,00 77.250,00 0,00 77.250,00 
241 0300/2025/TDII INDUSTRIAS MANRIQUE, S.A. 64.424,00 145,00 44.152,00 17.661,00 0,00 17.661,00 
242 0034/2025/TDII VILLA CORONA, S.A. 141.647,59 145,00 135.647,59 67.824,00 0,00 67.824,00 

243 0267/2025/TDII MOROCHO ORDOÑEZ, MARCO 
VINICIO 30.712,50 140,00 30.712,50 15.356,00 0,00 15.356,00 

244 0336/2025/TDII PRECOCINADOS LA FABRICA, 
S.L. 137.904,00 140,00 137.904,00 68.952,00 0,00 68.952,00 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

21 

 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE INVERSIÓN  

SOLICITADA 
PUNTOS 

CRITERIOS 
INVERSION  

SUBVENCIONABLE  

AYUDA  
POSIBLE  
MINIMIS 

AYUDA  
POSIBLE 

RGEC  

TOTAL  
POSIBLE  
AYUDA  

245 0015/2025/TDII IVERNA 2000, S.L. 100.000,00 140,00 100.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 
246 0188/2025/TDII FELEZ ROSELLO, M ISABEL 41.654,74 140,00 33.965,40 23.776,00 0,00 23.776,00 
247 0285/2025/TDII SALCODISER 1971, S.L. 69.785,00 140,00 69.785,00 41.871,00 0,00 41.871,00 
248 0160/2025/TDII SOMVITAL, S.L. 94.986,04 140,00 38.399,93 11.520,00 0,00 11.520,00 
249 0221/2025/TDII MAQUINARIA MEYCO, S.L. 216.919,00 140,00 216.919,00 86.768,00 0,00 86.768,00 

250 0206/2025/TDII MAIFERSA MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL, S.L. 176.962,66 140,00 176.962,66 106.178,00 0,00 106.178,00 

251 0118/2025/TDII COCEDERO DE MARISCOS, S.A. 223.777,48 140,00 223.777,48 89.511,00 0,00 89.511,00 

252 0207/2025/TDII MAKING BEST COLORS CHEMI-
CAL INDUSTRIES, S.A. 115.000,00 140,00 115.000,00 69.000,00 0,00 69.000,00 

253 0254/2025/TDII MINERALES ARAGON, S.L. 81.007,00 140,00 81.007,00 32.403,00 0,00 32.403,00 
254 0019/2025/TDII JOSE MARIA GALLIZO, S.L. 433.587,00 140,00 432.587,00 173.035,00 0,00 173.035,00 
255 0081/2025/TDII TOMATE LAS VALLES, S.L.L. 52.614,18 140,00 52.614,18 36.830,00 0,00 36.830,00 
256 0298/2025/TDII S.T.G. LAVIFRES, S.L. 257.145,06 140,00 239.427,05 167.599,00 0,00 167.599,00 
257 0170/2025/TDII EMBALAJES ARTAL, S.L. 155.050,00 140,00 155.050,00 62.020,00 0,00 62.020,00 

258 0117/2025/TDII COCALSA SOLUCIONES CONS-
TRUCTIVAS, S.L. 15.000,00 135,00 15.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 

259 0112/2025/TDII CENTRO TECNOLOGICO AGRO-
PECUARIO CINCO VILLAS, S.L. 128.685,24 135,00 124.816,25 37.445,00 0,00 37.445,00 

260 0001/2025/TDII ABORA ENERGY, S.L. 395.864,00 130,00 40.814,00 16.326,00 0,00 16.326,00 
261 0247/2025/TDII MEZUCA3, S.L. 467.289,00 130,00 384.007,50 153.603,00 0,00 153.603,00 

262 0251/2025/TDII MICROCHIP TECHNOLOGY ZA-
RAGOZA, S.L. 270.501,67 130,00 105.930,37 37.076,00 0,00 37.076,00 

263 0014/2025/TDII INYECCIONES MONTAÑANA, 
S.A. 288.516,03 130,00 288.516,03 115.406,00 0,00 115.406,00 

 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

22 

 
 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE INVERSIÓN  

SOLICITADA 
PUNTOS 

CRITERIOS 
INVERSION  

SUBVENCIONABLE  

AYUDA  
POSIBLE  
MINIMIS 

AYUDA  
POSIBLE 

RGEC  

TOTAL  
POSIBLE  
AYUDA  

264 0248/2025/TDII MIASA ZUERA, S.L. 838.041,31 130,00 409.046,59 122.714,00 0,00 122.714,00 

265 0307/2025/TDII PERFILES CONFORMADOS EN 
FRIO, S.A. 92.000,00 125,00 92.000,00 46.000,00 0,00 46.000,00 

266 0229/2025/TDII MARTINEZ  MUSTIENES, JAVIER 43.180,00 125,00 43.180,00 25.908,00 0,00 25.908,00 
267 0242/2025/TDII MEGASIDER ZARAGOZA, S.A. 534.298,69 125,00 500.010,00 100.002,00 0,00 100.002,00 

268 0187/2025/TDII SOLUCIONES GRAFICAS ZARA-
GOZA, S.L. 124.000,00 125,00 124.000,00 49.600,00 0,00 49.600,00 

269 0150/2025/TDII DESARROLLOS Y PROYECTOS 
POLO, S.L. 33.551,41 125,00 32.059,36 12.824,00 0,00 12.824,00 

270 0305/2025/TDII PASTELERIA F. PUYET, S.L. 23.705,46 125,00 23.705,46 11.853,00 0,00 11.853,00 
271 0222/2025/TDII FORTEA CERAS Y MIELES, S.L. 352.232,50 125,00 352.232,50 176.116,00 0,00 176.116,00 

272 0290/2025/TDII PALLARES NADAL CARN NA-
TURE, S.L. 104.724,66 125,00 106.505,30 53.253,00 0,00 53.253,00 

273 0139/2025/TDII CONSTRUCCIONES METALICAS 
CONTINENTE, S.L. 156.000,00 125,00 78.000,00 31.200,00 0,00 31.200,00 

274 0295/2025/TDII INDUSTRIAL ZOOTECNICA ARA-
GONESA, S.L. 447.260,13 125,00 446.060,14 153.557,00 48.631,00 202.188,00 

275 0235/2025/TDII MECANIZADOS CARRASCOSA, 
S.L. 123.109,88 125,00 123.109,88 61.555,00 0,00 61.555,00 

276 0062/2025/TDII AVANTI WIND SYSTEMS, S.L. 90.017,75 125,00 90.017,75 27.005,00 0,00 27.005,00 
277 0045/2025/TDII ARAGON PHOTONICS LABS, S.L. 32.368,00 125,00 32.368,00 12.947,00 0,00 12.947,00 
278 0131/2025/TDII TALLERES CAROD, S.L. 310.000,00 125,00 310.000,00 124.000,00 0,00 124.000,00 
279 0211/2025/TDII SEVASA TECHNOLOGICS, S.A. 72.500,00 125,00 72.500,00 43.500,00 0,00 43.500,00 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

23 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE INVERSIÓN  

SOLICITADA 
PUNTOS 

CRITERIOS 
INVERSION  

SUBVENCIONABLE  

AYUDA  
POSIBLE  
MINIMIS 

AYUDA  
POSIBLE 

RGEC  

TOTAL  
POSIBLE  
AYUDA  

280 0237/2025/TDII GESTION DE MANTENIMIENTO 
Y PROCESOS, S.L. 10.500,00 125,00 10.500,00 6.300,00 0,00 6.300,00 

281 0195/2025/TDII MARSU, S.L. 55.159,96 125,00 55.159,96 22.064,00 0,00 22.064,00 

282 0101/2025/TDII CARPINTERIA METALICA ECAR, 
S.L. 40.592,62 115,00 30.255,10 15.128,00 0,00 15.128,00 

283 0239/2025/TDII GRAPIME, S.L. 135.802,31 115,00 126.523,41 63.262,00 0,00 63.262,00 
284 0249/2025/TDII MICAL AUTOCASION, S.L. 154.484,42 115,00 154.484,42 46.345,00 0,00 46.345,00 
285 0094/2025/TDII CARNISIMA, S.L. 52.202,00 115,00 52.202,00 26.101,00 0,00 26.101,00 
286 0315/2025/TDII PINTURAS LEPANTO, S.A. 353.648,63 115,00 308.741,63 154.371,00 0,00 154.371,00 
287 0223/2025/TDII FRUTAS MIFRA, S.L. 216.885,00 115,00 216.885,00 108.443,00 0,00 108.443,00 
288 0093/2025/TDII CARNICAS OSCA, S.L. 1.336.791,00 115,00 1.192.135,00 275.842,00 224.158,00 500.000,00 
289 0197/2025/TDII SIPEJMA, S.L. 897.713,88 110,00 897.713,88 179.543,00 0,00 179.543,00 

290 0333/2025/TDII LIMPIEZAS INDUSTRIALES DEL 
SOMONTANO, S.L. 28.342,24 110,00 12.957,19 6.479,00 0,00 6.479,00 

291 0125/2025/TDII TALLERES METALICOS LA PEÑA-
RROYA, S.L. 321.876,47 110,00 147.767,00 73.884,00 0,00 73.884,00 

292 0217/2025/TDII SEMEN CARDONA, S.L. 1.482.981,00 110,00 172.889,59 69.156,00 0,00 69.156,00 
293 0271/2025/TDII NOVAPAN, S.L. 147.849,15 110,00 66.844,04 20.431,00 0,00 20.431,00 
294 0147/2025/TDII SUMINISTROS LACIMA, S.A. 198.000,00 110,00 136.000,00 54.400,00 0,00 54.400,00 
295 0332/2025/TDII LIMPIEZAS EL TORICO, S.L. 202.781,27 105,00 30.446,81 18.268,00 0,00 18.268,00 

296 0010/2025/TDII AGAPITO URBAN INDUSTRIES, 
S.L. 112.564,99 100,00 112.564,99 56.282,00 0,00 56.282,00 

297 0132/2025/TDII COMERCIAL FAMA, S.A. 1.175.100,00 100,00 1.175.100,00 222.550,00 219.000,00 441.550,00 
298 0324/2025/TDII ROTULIKOS, S.L. 15.090,00 90,00 13.800,00 9.660,00 0,00 9.660,00 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

24 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE INVERSIÓN  

SOLICITADA 
PUNTOS 

CRITERIOS 
INVERSION  

SUBVENCIONABLE  

AYUDA  
POSIBLE  
MINIMIS 

AYUDA  
POSIBLE 

RGEC  

TOTAL  
POSIBLE  
AYUDA  

299 0110/2025/TDII CEMENTOS EL MOLINO, S.L. 986.760,00 90,00 737.910,00 282.000,00 52.173,00 334.173,00 
300 0253/2025/TDII MINERA SABATER, S.L. 213.941,20 90,00 146.030,67 87.618,00 0,00 87.618,00 
301 0077/2025/TDII TORRES ROS, MIGUEL LUIS 10.740,50 80,00 9.508,20 6.703,00 0,00 6.703,00 
302 0153/2025/TDII SPHERE GROUP SPAIN, S.L. 1.252.519,00 80,00 1.235.415,00 300.000,00 35.312,00 335.312,00 

303 0225/2025/TDII GARZARAN  RUEDA, FRANCISCO 
JAVIER 38.200,00 75,00 38.200,00 26.740,00 0,00 26.740,00 

304 0232/2025/TDII MATRICES Y GRABADOS, S.L. 142.335,88 75,00 142.335,88 85.402,00 0,00 85.402,00 
305 0140/2025/TDII CRISTALERIA ALFEGLAS, S.L. 101.650,00 75,00 101.650,00 71.155,00 0,00 71.155,00 

306 0098/2025/TDII CARPINTERIA METALICA CAPA-
PEY, S.L. 117.319,38 65,00 117.319,38 70.392,00 0,00 70.392,00 

307 0264/2025/TDII HERDESA, S.L. 1.007.285,75 60,00 1.007.285,78 84.739,00 108.723,00 193.462,00 
308 0216/2025/TDII SERVILARA 2024, S.L. 72.612,59 40,00 72.612,59 43.568,00 0,00 43.568,00 
309 0212/2025/TDII SERVITER AGRICOLA, S.L. 65.819,70 25,00 65.819,70 46.074,00 0,00 46.074,00 

 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

25 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

26 

 
ANEXO II 

Listado DEFINITIVO de expedientes NO ELEGIBLES 
 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE MOTIVO DE NO ELEGIBILIDAD 

1 0008/2025/TDII ACTUALIDAD MEDIA SOCIEDAD 
LIMITADA 

Dispositivo tercero punto 2 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre. - La actividad de la 
empresa solicitante no es actividad industrial 

2 0024/2025/TDII AGROARITEC SOCIEDAD LIMI-
TADA 

Dispositivo segundo punto 3 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre  -Los proyectos no 
se seleccionarán si han concluido materialmente o se han ejecutado íntegramente antes de pre-
sentarse la solicitud 

3 0028/2025/TDII AISLABIN SL Dispositivo tercero punto 2 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre. - La actividad de la 
empresa solicitante no es actividad industrial 

4 0038/2025/TDII ALLIANCE HEALTHCARE ESPAÑA, 
S.A. 

Dispositivo decimosexto punto 2 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre  -Adquisición 
de la condición de beneficiario. 

5 0059/2025/TDII AUTOMOVILES SERRABLO ,S.A. 
Dispositivo segundo punto 3 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre  -Los proyectos no 
se seleccionarán si han concluido materialmente o se han ejecutado íntegramente antes de pre-
sentarse la solicitud 

6 0065/2025/TDII BBH INVESTMENTS AND FUNDS 
SL 

Dispositivo quinto punto 4 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre. - Se ha renunciado a 
la aplicación del Reglamento de Minimis. Para NO PYMES en término municipal de Zaragoza no es 
elegible el gasto en categoría de Inversión, aplicando Reglamento General de Exención de Catego-
rías.  

7 0115/2025/TDII CHATARRAS MELITON SL Dispositivo segundo punto 3 de la  ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre. - La actuación no 
se realizará dentro del periodo subvencionable previsto en la convocatoria 

8 0136/2025/TDII COMORSA TRANSFORMADOS 
METALICOS SOCIEDAD LIMITADA 

Dispositivo segundo punto 3 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre  -Los proyectos no 
se seleccionarán si han concluido materialmente o se han ejecutado íntegramente antes de pre-
sentarse la solicitud 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

27 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE MOTIVO DE NO ELEGIBILIDAD 

9 0141/2025/TDII CRISTALERIA COGULLADA SL 

La ayuda solicitada es incompatible con otra ayuda ya obtenida para el mismo gasto. La Orden 
HFP/1030/2021, de 29 de septiembre, por la que se configura el sistema de gestión del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia, establece, en su anexo III.D, que "En el caso concreto 
del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia, el Reglamento (UE) 2021/241, del Parlamento Eu-
ropeo y del Consejo, de 12 de febrero de 2021, prevé (...) La financiación procedente del Meca-
nismo de Recuperación y Resiliencia es compatible con la de otros programas e instrumentos de 
la UE, siempre que la ayuda no cubra el mismo coste, es decir, siempre que no exista doble finan-
ciación (Considerando 62 y artículo 9), sin perjuicio de lo que pudiera establecer a este respecto el 
Acuerdo de Financiación entre la UE y el Reino de España.   

10 0196/2025/TDII FERTINAGRO TECNOS MAXIMA 
SLU 

Dispositivo sexto punto 3 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre  -Gasto solicitado no 
elegible por tener Minimis agotado y no poder aplicar el Reglamento General de Exención de Ca-
tegorías. 
Dispositivo quinto punto 5 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre  -Gasto subvencio-
nable elegible insuficiente. No llega a un mínimo de 4.000 € de ayuda 

11 0261/2025/TDII GRUPMAV.SCP Dispositivo tercero punto 2 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre. - La actividad de la 
empresa solicitante no es actividad industrial 

12 0266/2025/TDII HERMANOS MARTINEZ SA Dispositivo tercero punto 2 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre. - La actividad de la 
empresa solicitante no es actividad industrial 

13 0280/2025/TDII IBERFOIL ARAGON S.L.  Dispositivo quinto punto 5 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre  -Gasto subvencio-
nable elegible insuficiente. No llega a un mínimo de 4.000 € de ayuda 

14 0291/2025/TDII IBÉRICA DE ALEACIONES LIGERAS 
SLU 

Dispositivo sexto, punto 2 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre  - Costes de personal 
de I+D no elegibles al no existir consultoría externa de I+D 

15 0030/2025/TDII KENTRIKÉS SLU Dispositivo tercero punto 2 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre. - La actividad de la 
empresa solicitante no es actividad industrial 

16 0033/2025/TDII KIRAB CONSULTORES SL Dispositivo tercero punto 2 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre. - La actividad de la 
empresa solicitante no es actividad industrial 

17 0329/2025/TDII LAMUSA Y SERVICIOS SL Dispositivo sexto, punto 2 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre  - Costes de personal 
de I+D y de Innovación no elegibles al no existir consultoría externa de I+D 

 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

28 

 
Nº DE 

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE MOTIVO DE NO ELEGIBILIDAD 

18 0325/2025/TDII LIMPIEZAS COTE SOCIEDAD LIMI-
TADA 

Dispositivo tercero punto 2 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre. - La actividad de la 
empresa solicitante no es actividad industrial. 
Dispositivo quinto punto 5 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre  -Gasto subvencio-
nable elegible insuficiente. No llega a un mínimo de 4.000 € de ayuda 

19 0335/2025/TDII LLAR DE MAAREN S.L.L 
 
Dispositivo quinto punto 5 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre  -Gasto subvencio-
nable elegible insuficiente. No llega a un mínimo de 4.000 € de ayuda 

20 0245/2025/TDII METRIGEST, GESTION DE CONSU-
MOS SLU 

Dispositivo tercero punto 2 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre. - La actividad de la 
empresa solicitante no es actividad industrial 

21 0265/2025/TDII MORALES EXCAVACIONES Y TRA-
BAJOS FORESTALES, S.L. 

Dispositivo sexto punto 6 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre  -Gasto solicitado no 
elegible 

22 0306/2025/TDII PEREZ LORENTE,RICARDO TEO-
DORO 

Dispositivo tercero punto 2 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre. - La actividad de la 
empresa solicitante no es actividad industrial 

23 0347/2025/TDII RAMPA HUESCA SOCIEDAD LIMI-
TADA 

Dispositivo tercero punto 2 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre. - La actividad de la 
empresa solicitante no es actividad industrial 

24 0219/2025/TDII SEIDO INGENIERIA Y DISEÑO SO-
CIEDAD LIMITADA 

 
Dispositivo quinto punto 5 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre  -Gasto subvencio-
nable elegible insuficiente. No llega a un mínimo de 4.000 € de ayuda 

25 0133/2025/TDII TAFALLA CEBRIÁN SC Dispositivo tercero punto 2 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre. - La actividad de la 
empresa solicitante no es actividad industrial 

26 0082/2025/TDII TIGLU GLAMPING INTERNATIO-
NAL SOCIEDAD LIMITADA 

Dispositivo tercero punto 2 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre. - La actividad de la 
empresa solicitante no es actividad industrial 

27 0061/2025/TDII UNBOCAU SOCIEDAD LIMITADA 

Dispositivo segundo punto 3 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre  -Los proyectos 
no se seleccionarán si han concluido materialmente o se han ejecutado íntegramente antes de 
presentarse la solicitud 
Dispositivo tercero punto 2 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre. - La actividad de la 
empresa solicitante no es actividad industrial 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

29 

 
Nº DE 

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE MOTIVO DE NO ELEGIBILIDAD 

28 0052/2025/TDII URBANGREEN SOLUCIONES SO-
CIEDAD LIMITADA 

Dispositivo tercero punto 2 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre. - La actividad de la 
empresa solicitante no es actividad industrial 

29 0025/2025/TDII VULCER SOCIEDAD LIMITADA 
 
Dispositivo quinto punto 5 de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre  -Gasto subvencio-
nable elegible insuficiente. No llega a un mínimo de 4.000 € de ayuda 

 
 
 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

30 

ANEXO III 
Listado DEFINITIVO de expedientes DESISTIDOS 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE MOTIVO DE DESESTIMIENTO 

1 
0056/2025/TDII AUTOMATIZACION DE SISTE-

MAS Y APLICACIONES INDUS-
TRIALES, S.L. 

Desiste en fecha 28.04.2025 

2 0084/2025/TDII BUGCLE BIOINDUSTRIAS SO-
CIEDAD LIMITADA Desiste en fecha 17.03.2025 

3 0159/2025/TDII DRAXTON EUROPE & ASIA SL Dispositivos noveno y décimo  de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre – Documenta-
ción insuficiente. 

4 0240/2025/TDII GRES DE ANDORRA SOCIEDAD 
LIMITADA Desiste en fecha 13.03.2025 

5 0016/2025/TDII JAMONES ALTO ARAGÓN S.A. Dispositivos noveno y décimo  de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre – Documenta-
ción insuficiente. 

6 0334/2025/TDII LIRIO BIONICS SOCIEDAD LIMI-
TADA 

Dispositivos noveno y décimo  de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre – Documenta-
ción insuficiente. 

7 0230/2025/TDII MARTINEZ ROS, FRANCISCO 
JOSE 

Dispositivos noveno y décimo  de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre – Documenta-
ción insuficiente. 

8 0276/2025/TDII OLIVER MONSERRAT SL Desiste en fecha 19.02.2025 

9 0278/2025/TDII ORCHAD FRUIT COMPANY, S.L. Desiste en fecha 22.04.2025 

10 0319/2025/TDII PLASTICOS ESCANERO, S.L. Desiste en fecha 16.04.2025 

11 0326/2025/TDII ROSI ENERGY IBERIA, S.L.U. Desiste en fecha 15.04.2025 

12 0091/2025/TDII TERRAZ PEREZ, JOSE IGNACIO Dispositivos noveno y décimo  de la ORDEN PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre – Documenta-
ción insuficiente. 

13 0051/2025/TDII URBANO BERNABE MANUFAC-
TURING, S.L. Desiste en fecha 25.04.2025 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.



 

 

31 

ANEXO IV 
Listado DEFINITIVO de solicitudes ANULADAS 

 
Nº DE 

ORDEN SOLICITUD SOLICITANTE MOTIVO DE ANULACIÓN 

1 0352/2025/TDII 
INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN 
SOBRE REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS S.L 

Dispositivo octavo  de la Orden PEJ/1104/2024, de 16 de septiembre – Se presentará una única 
solicitud por entidad solicitante 

 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
9
8
Z

K
4
P

3
JF

1
0
0
X

F
IL

.


